

Wjechał w autolawetę



W piątek (22 października), przed godziną 19.00, w Potaśni doszło do zdarzenia drogowego z udziałem osobówki i pojazdu typu laweta.

Policjanci ustalili, że 19-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, kierując osobowym volvo, nie dostosował prędkości do panujących warunków i doprowadził do zdarzenia ze stojącym na poboczu, oświetlonym pojazdem marki Star/Man, który użytkował 35-letni mieszkaniec naszego powiatu.

Sprawcy zdarzenia funkcjonariusze zatrzymali prawo jazdy, mężczyzna za spowodowanie kolizji odpowie przed sądem.



„Czy muszą tędy jeździć?” ODPOWIEDŹ

W minionym tygodniu pisaliśmy o uwagach kierowców odnośnie remontu drogi z Ostrzeszowa do

Szklarki Myślniewskiej. Wiele osób sugeruje, że w tym miejscu na czas robót powinny pojawić się ogranicze-

nia tonażowe/zakaz wjazdu ciężkich pojazdów, ponieważ jest tu po prostu za wąsko.

Pytanie związane z organizacją ruchu na przebudowywanej drodze wysłaliśmy do WZDW; poniżej odpowiedź p. Pawła Katarzyńskiego,

dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu:

W odpowiedzi na pytanie informuję, że ruch na rozbudowywanym odcinku drogi wojewódzkiej nr 444 od Szklarki Myślniewskiej do drogi krajowej nr 11 odbywa się na podstawie zatwierdzonego projektu tymczasowej organizacji ruchu. Projekt zakłada realizację obecnego zakresu robót (związanych z budową poszerzeń

jezdni) przy zachowaniu przejazdu (bez ograniczeń tonażowych). Organizacja ruchu na wskazanym odcinku drogi zostanie zmieniona na kolejnym etapie robót, gdy rozpoczyna się zasadnicze prace związane z budową nowej konstrukcji jezdni. Wtedy droga nr 444 zostanie zamknięta dla ruchu. Wprowadzenie tej zmiany jest planowane w listopadzie br. (r)

Z impetem w przystanek

W piątek (22 października), około godz. 13.00, w Przedborowie 31-letni mieszkaniec gminy Mikstat, kierując samochodem marki Citroen Jumper, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, nie ustąpił pierwszeństwa, jadącemu prawidłowo renault clio, którym kierowała 56-letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów.

Chcąc uniknąć czołowego zderzenia, kobieta skręciła w lewo, zjechała z drogi na pobocze i tam clio uderzyło w wiatę przystankową (na szczęście akurat nikt tam nie czekał). W samochodach, oprócz kierujących, znajdowali się pasażerowie.

Kierująca renault doznała otwartego złamania lewej nogi i została przewieziona do szpitala w Ostrowie Wilkp., natomiast pasażerka tego samego auta trafiła do szpitala w Kępnie (uraz kręgosłupa).



Nie przyjął mandatu

Policyjna analiza zdarzeń drogowych zaistniałych w ostatnim czasie na terenie województwa wielopolskiego wskazuje, że ich sprawcami są najczęściej osoby nieposiadające uprawnień lub prowadzące pod wpływem alkoholu. Wzmocnione kontrole drogowe mają na celu „ukrócić” ten proceder.

20 października (środa), o godz. 21.15, dzielnicowy ostrzeszowskiej policji zatrzymał peugeot na ul. Pogodnej. 22-letni obywatel Ukrainy, zamieszkały w gminie Kobyła Góra, kierował pojazdem nie posiadającym wymaganych uprawnień.

Sprawa trafiła do sądu, ponieważ obcokrajowiec odmówił przyjęcia mandatu.

„Akcja” w Ligocie

W czwartkowy wieczór (21 października) do ostrzeszowskiej komendy zadzwonił mężczyzna, który poinformował, że jedzie za samochodem, którego tor jazdy wskazuje, że jego kierowca może być pijany.

Gdy na miejsce udał się patrol policji, do komendy zadzwonił

mieszkaniec Mąkoszyc, informując o zatrzymaniu kierującego (zjechał mu drogę), lecz prosi o pomoc, ponieważ mężczyzna jest agresywny i się awanturuje.

Ostatecznie okazało się, że skądą kierował 46-letni mieszkaniec gm. Kobyła Góra. Oczywiście wcześniejsze podejrzenia potwierdziły się - mężczyzna był pijany w sztok - ok. 3 promile, a na dodatek wyszło na jaw, że ma czynny zakaz prowadzenia pojazdów.

Miejmy nadzieję, że teraz kara będzie na tyle dotkliwa, że w przyszłości odczeka mu się takich „numerów”.

Na złamanie karku

W minioną niedzielę policjanci Wydziału Ruchu Drogowego ujawnili dwa rażące przekroczenia prędkości w obszarze zabudowanym.

47-latek z powiatu kaliskiego po godz. 10.00 w Giżycach, „pędził” peugeotem z prędkością 102 km/h. Drugie przekroczenie prędkości zarejestrowano około godz. 12.00 w Książenicach - 26-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego jechał volkswagenem 103 km/h.

Funkcjonariusze obu panom zatrzymali prawa jazdy, pojawiły się również mandaty oraz punkty karne.

Wiało jak diabli



fol. PSP Ostrzeszów

Synoptycy już wcześniej wydali ostrzeżenie meteorologiczne, które mówiło o możliwości wystąpienia (z prawdopodobieństwem sięgającym 90%) silnego wiatru, w porywach osiagającego nawet 90 km/h.

Pogodowi specjaliści nie pomylili się - w czwartek (21 października) około południa zaczęło wiać.

Na skutki nie trzeba było długo czekać; od godziny 14.00 odnotowano łącznie 29 zdarzeń związanych z wichurą, jaka krążyła nad powiatem ostrzeszowskim. Głównie

zgłoszenia dotyczyły konarów i walonych na drogę drzew.

Cztery razy strażacy interweniowali w zdarzeniach, które przyniosły straty materialne: np. w Czajkowie został zerwany dach ze sklepu budowlanego - tam straty wyniosły 50.000 zł.

Łącznie skutki wiatru usuwała 30 zastępów w sile 160 strażaków. (r)

Defibrylator jest już w Mąkoszycach

Kilka dni temu przy głównej drodze w Mąkoszycach (na frontowej ścianie sali wiejskiej) pojawił się defibrylator.

Jest to najprawdopodobniej pierwsze tego typu zewnętrzne urządzenie w powiecie ostrzeszowskim, które jest ogólnodostępne przez 24 godziny, 7 dni w tygodniu.

„Wystarali” się o nie strażacy z OSP w Mąkoszycach, pieniądze na zakup przyskali m.in. od sponsorów, firm lokalnych i tzw. zewnętrznych, pomogły również dzieci z tamtejszej szkoły (prowadziły specjalną akcję); sami strażacy również nie oszczędzili „kasy”.

W niedalekiej przyszłości drugi taki defibrylator ma się pojawić w Mąkoszycach na ścianie re-mizy.

Druhom należy pogratulować prędkości w działaniu, a wszystkim darczyńcom podziękować za hojność.



Przychodnia **PROSMED**
Grabów nad Prosną, ul. Wodna 2A
CUKRZYCA

DIABETOLOG
GABINET PRYWATNY
Lek. med. Tatiana Osiewała
Rejestracja i informacja w godz: 10:00 - 16:00
tel. 62 594 17 60

**STUDNIE
GŁĘBINOWE
PRZEWIERTY
POD
DROGAMI**

**BRAUN
BUDOWNICTWO
OGÓLNE**

tel. 603 241 541

**Gabinet Stomatologiczno -
Ortodontyczny**
ul. Dworcowa 4A
63-500 Ostrzeszów

KRAINA UŚMIECHU



lek. dent. Anna Pelc
specjalista ortodonta
- leczenie ortodontyczne dorosłych i dzieci



lek. dent. Ewelina Pyć
stomatolog dziecięcy
- leczenie dzieci i młodzieży

Zapraszamy do rejestracji telefonicznej **731 964 828**